
Mod. C4 

 

Prefettura  - Ufficio territoriale del Governo 
di Avellino 

 

     Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria 

 

 
Prot.n.   11005 / 2020         

Lotto 1° CIG [8216488C62] 

Lotto 2° CIG [8216490E08] 

     

VISTI l’art. 32, comma 2 e gli artt. 35 e 36 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50; 

 

VISTO il D. Lgs. n.56/2017 recante disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. n. 50/2016; 

 

VISTO il D.L. 18.04.2019 n. 32 convertito in Legge 14.6.2019 n. 55;  

 

VISTA la ministeriale prot.n. 7728/2019 del 18.06.2019  con la quale il Dipartimento della P.S.,  al fine di 

venire incontro alle esigenze legate al mantenimento di un adeguato livello di decoro dei luoghi deputati  al 

contatto con il cittadino, è stato preannunciato un accreditamento di €. 60.580,00 quale finanziamento 

dell’onere complessivo per interventi di manutenzione da eseguirsi  presso gli Uffici denunce e collegate 

Sale di Attesa degli immobili in uso alla Polizia di Stato di questa provincia; 

 

CONSIDERATO che alla nota citata è allegato un prospetto riepilogativo dalla quale si evince chiaramente  

che trattasi principalmente di lavori di natura edile, quali tinteggiature dei predetti uffici, rifacimento di 

servizi igienici e annesso adeguamento per i disabili,  riparazioni di porte e finestre , tutti interventi rivolti ad 

assicurare il benessere lavorativo del personale  della Polizia di Stato operante nei predetti uffici nonché a 

restituire decoro e pulizia ad ambienti frequentati dal pubblico che vi accede quotidianamente. 

  

VISTA la prefettizia n.°42628/SCGF del 23.07.2019, con la quale è stata richiesta apposita collaborazione  

al Provveditorato interregionale per le OO.PP. della Campania e del Molise di Napoli – ufficio di Avellino al 

fine di realizzare l’espletamento della procedura di gara necessaria per la  realizzazione di tali interventi;  

 

CONSIDERATO che con successiva corrispondenza il Provveditorato alle OO.PP. sopra citato non ha 

potuto aderire alla di questa Amministrazione e tuttavia, si è reso disponibile, nello spirito di collaborazione 

istituzionale, a redigere gli elaborati tecnici necessari e la previsione di spesa, distinta per ogni singolo 

organismo della Polizia di Stato della provincia di Avellino in relazione agli interventi da eseguire, fornendo 

anche il supporto alle procedure di individuazione di un congruo numero di imprese presenti nel ME.PA. con 

la necessaria qualificazione tecnico-professionale; 

 

TENUTO CONTO che il Provveditorato alle OO.PP ha effettuato la ripartizione dell’appalto in due lotti, 

attraverso l’accorpamento per aree geografiche degli interventi a farsi, individuando il lotto 1 dell’importo di 

€ 30.313,87 per i lavori da eseguirsi a corpo presso la Questura ed i Commissariati della P.S. di Lauro e 

Cervinara e il lotto 2 dell’importo di € € 17.644,94 presso i Commissariati della P.S. di Ariano Irpino   e S. 

Angelo dei Lombardi, giusta trasmissione dei relativi atti in data 29/11/2019; 

   

VISTA la nota n. 600/C/PS/LAVORI/0001541/20 del 5 febbraio u.s. con la quale il Ministero dell’Interno, 

rispondendo alla prefettizia n.° 600/C/PS/LAVORI/0001541/20 del 05/02/2020 con la quale è stata richiesta 

l’autorizzazione allo svolgimento delle procedure di gara a valere sulle risorse dell’esercizio 2020, ha 

concesso la richiesta autorizzazione ad esperire apposita ricerca di mercato per l’individuazione degli 

operatori economici cui affidare i lavori in parola, autorizzando l’esecuzione delle relative opere;   



Mod. C4 

 

Prefettura  - Ufficio territoriale del Governo 
di Avellino 

 

     Servizio Contabilità e Gestione Finanziaria 

 

 
 

 

D E C R E T A 

 

1) è disposto l’esperimento di un’indagine di mercato tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.), mediante predisposizione di una R.D.O. per l'affidamento dei lavori in 

premessa specificati e di cui agli allegati atti tecnici trasmessi dal Provveditorato nelle premesse 

citato e qui richiamati, da eseguirsi presso gli stabili sedi della Questura di Avellino e  dei 

Commissariati della Polizia di Stato di Ariano Irpino, Cervinara, Lauro e Sant’Angelo dei Lombardi, 

sulla base di due distinti lotti di gara aventi rispettivamente come base d’asta i seguenti importi: 

a. 1° lotto – Questura, Cervinara e Lauro  € 30.313,87 

b. 2° lotto – Ariano Irpino e Sant’Angelo dei Lombardi € 17.644,94 

2) sono approvati i rispettivi quadri economici di spesa per gli importi appresso indicati: 

a. 1° lotto – Questura, Cervinara e Lauro  € 38.397,00 

b. 2° lotto – Ariano Irpino e Sant’Angelo dei Lombardi € 22.183,00 

3) sono accantonati per il finanziamento degli oneri tecnici gli importi appresso indicati: 

a. 1° lotto – Questura, Cervinara e Lauro  € 8.083,13 

b. 2° lotto – Ariano Irpino e Sant’Angelo dei Lombardi € 4.538,06 

4) è disposta l’aggiudicazione in favore della ditta che avrà praticato il prezzo più basso in ciascun 

lotto, a ciascuno dei quali potranno partecipare i concorrenti invitati anche separatamente ed anche in 

presenza di una sola offerta; 

5) sono approvati gli atti di gara allegati alla presente determinazione e composti da: 

a. Disciplinare di gara; 

b. Capitolato tecnico; 

c. DUVRI; 

d. Computi metrici; 

e. Stime dei costi della manodopera; 

f. Stime degli oneri della sicurezza; 

g. Schema di contratto; 

h. Allegati descrittivi dei lavori; 

i. Modulistica varia; 

6) la relativa spesa graverà sui fondi che saranno all’uopo accreditati dal Ministero dell’Interno sul  

competente  capitolo  di spesa dell’esercizio corrente, previa comunicazione dell’effettivo 

fabbisogno. 

   

Avellino, 17.2.2020 

                                                                p. IL PREFETTO 

                                                                                                     Il Vice Prefetto Vicario  

                                                                                                            (D’Agostino) * 

 

 

* originale firmato, agli atti dell’ufficio 
 

 

 


